
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.12.2019       № 338 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие информационного общества в ЗАТО г. Островной  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2018 № 222 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указами Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О Стратегии 

развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 – 2030 годы», 

от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задач развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства 

Мурманской области от 30.09.2013 № 573-ПП «Об утверждении государственной 

программы Мурманской области “Информационное общество”», решением Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной от 19.12.2018 № 69-07 «О бюджете ЗАТО г. Островной 

Мурманской области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 15.03.2019 № 80                                

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества 

в ЗАТО г. Островной на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2018    

№ 222 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 25.10.2019 

№ 272) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

« 

 

Финансовое обеспечение  

Программы 

Всего по Программе: 10 306 120,81 рубль,  

в том числе по годам: 

2019 год – 4 461 461,61 рубль, 

2020 год – 3 122 329,60 рублей, 

2021 год – 2 722 329,60 рублей. 

 

Бюджет ЗАТО г. Островной:  

10 273 544,57 рублей, из них: 

2019 год – 4 457 071,87 рублей, 

2020 год – 3 108 236,35 рублей, 

 

 

 

 

 



2 

 

2021 год – 2 708 236,35 рублей. 

 

ОБ: 32 576,24 рублей, из них: 

2019 год – 4 389,74 рублей, 

2020 год – 14 093,25 рублей, 

2021 год – 14 093,25 рублей. 

 

 

 

». 

 

1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется            

на правоотношения, возникшие с 13 декабря 2019 года. 

 

И.о. главы муниципального образования  

                ЗАТО г. Островной             Е.В. Третьяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

http://www.zato-ostrov.ru/


                                                                                                                                                                                          Приложение  

        к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

       от 31.12.2019 №  338 

 

                                                                                                                                                                                    «Приложение № 3 

                                                                                                                                                                                          к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

№ п/п 
Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 Муниципальная программа: 

«Развитие информационного 

общества в ЗАТО г. Островной 

на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов» 

2019-

2021 

Всего 10 306 120,81 32 576,24 - 10 273 544,57  

 
2019 4 461 461,61 4 389,74 - 4 457 071,87 

2020 3 122 329,60 14 093,25 - 3 108 236,35 

2021 2 722 329,60 14 093,25 - 2 708 236,35 

 Стратегическая задача 

«Повышение эффективности 

использования информационно-

коммуникационных технологий» 

2019-

2021 

Всего 10 306 120,81 32 576,24 - 10 273 544,57  

 
2019 4 461 461,61 4 389,74 - 4 457 071,87 

2020 3 122 329,60 14 093,25 - 3 108 236,35 

2021 2 722 329,60 14 093,25 - 2 708 236,35 

 Тактическая цель «Развитие 

информационного общества 

в ЗАТО г. Островной» 

2019-

2021 

Всего 10 306 120,81 32 576,24 - 10 273 544,57  

 
2019 4 461 461,61 4 389,74 - 4 457 071,87 

2020 3 122 329,60 14 093,25 - 3 108 236,35 

2021 2 722 329,60 14 093,25 - 2 708 236,35 

1.1. Тактическая задача «Повышение 

качества работы органов местного 

самоуправления на основе 

развития и использования 

информационных  

и телекоммуникационных 

технологий» 

2019-

2021 

Всего 10 306 120,81 32 576,24 - 10 273 544,57  

 

2019 4 461 461,61 4 389,74 - 4 457 071,87 

2020 3 122 329,60 14 093,25 - 3 108 236,35 

2021 2 722 329,60 14 093,25 - 2 708 236,35 

1.1.1. Основное мероприятие 1: 

Совершенствование 

 и модернизация аппаратного  

и программного обеспечения 

информационно-вычислительных 

сетей 

2019- 

2021 

Всего - - - -  

 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 



2 

 

№ п/п 
Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1.1. Обеспечение доступа учреждений 

среднего образования к сети 

«Интернет» 

2019-

2021 
Всего 

В рамках бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Количество 

учащихся на один 

ПК, имеющий 

доступ 

 в «Интернет», чел. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2019 

2020 

2021 

1.1.1.2. Обеспечение доступности 

информации о деятельности 

учреждений среднего образования 

в сети «Интернет» 

2019-

2021 

Всего 

В рамках бюджетных средств, выделяемых на обеспечение 

текущей деятельности 

Доля учреждений, 

имеющих 

собственный веб-

сайт, % 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

МБОУ «СОШ 

№ 284 ЗАТО 

г. Островной» 

2019 

2020 

2021 

1.1.2. Основное мероприятие 2: 

Содержание и обеспечение 

деятельности периодических 

изданий, учрежденных органами 

местного самоуправления 

2019-

2021 

Всего 4 719 280,00 - - 4 719 280,00   

2019 2 141 748,00 - - 2 141 748,00 

2020 1 488 766,00 - - 1 488 766,00 

2021 1 088 766,00 - - 1 088 766,00 

1.1.2.1. Возмещение недополученных 

доходов в связи с обеспечением 

печатного средства массовой 

информации – газеты «Инфо-

Вестник Островной» 

2019-

2021 

Всего 4 719 280,00 - - 4 719 280,00 Выпуск 

муниципальной 

газеты «Инфо-

Вестник 

Островной», экз. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 2019 2 141 748,00 - - 2 141 748,00 

2020 1 488 766,00 - - 1 488 766,00 

2021 1 088 766,00 - - 1 088 766,00 

1.1.3. Основное мероприятие 3: 

Развитие информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры органов местного 

самоуправления  и муниципальных 

учреждений 

2019-

2021 

Всего 5 586 840,81 32 576,24 - 5 554 264,57   

2019 2 319 713,61 4 389,74 - 2 315 323,87 

2020 1 633 563,60 14 093,25 - 1 619 470,35 

2021 1 633 563,60 14 093,25 - 1 619 470,35 

1.1.3.1. Прочие направления расходов 

муниципальной программы 

2019-

2021 

Всего 5 552 550,03 - - 5 552 550,03 Повышение 

качества работы 

ОМСУ на основе 

развития и 

использования  

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

специалист 

 по  

2019 2 315 092,83 - - 2 315 092,83 

2020 1 618 728,60 - - 1 618 728,60 



3 

 

№ п/п 
Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

     информационных 

технологий, 

% 

мобилизацион-

ной  работе 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной», 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной, 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2021 1 618 728,60 

 

- - 1 618 728,60 

1.1.3.1.1. Обеспечение ОМСУ  

и МКУ «СГХ ЗАТО  

г. Островной» программными 

продуктами 

 2019-

2021 

Всего 3 026 784,67 - - 3 026 784,67 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 
2019 1 239 964,67 - - 1 239 964,67 

2020 893 410,00 - - 893 410,00 

2021 893 410,00 - - 893 410,00 

1.1.3.1.2. Обслуживание программных  

и аппаратных средств 

Администрации ЗАТО  

г. Островной 

2019-

2021  

Всего 372 980,00 - - 372 980,00 Работоспособность 

программных и 

аппаратных средств, 

% 

ООПР 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 208 980,00 - - 208 980,00 

2020 82 000,00 - - 82 000,00 

2021 82 000,00 - - 82 000,00 

1.1.3.1.3. Предоставление услуг 

специальной связи по доставке 

отправлений 

2019-

2021 

Всего 1 065 132,40 - - 1 065 132,40 Сохранение 

конфиденциальност

и информации, % 

специалист по 

мобилизацион-

ной  работе 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 400 020,00 - - 400 020,00 

2020 332 556,20 - - 332 556,20 

2021 332 556,20 - - 332 556,20 

1.1.3.1.4. Приобретение ЭЦП 2019- 

2021 

Всего 86 444,00 - - 86 444,00 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 
2019 9 980,00 - - 9 980,00 

2020 38 232,00 - - 38 232,00 

2021 38 232,00 - - 38 232,00 

1.1.3.1.5. Запасные части к ПК 2019- 

2021 
Всего 179 261,81 - - 179 261,81 Количество 

заключенных 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  2019 74 261,81 - - 74 261,81 



4 

 

№ п/п 
Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

2020 52 500,00 - - 52 500,00 муниципальных 

контрактов, шт. 

г. Островной» 

2021 52 500,00 - - 52 500,00 

1.1.3.1.6. Приобретение оборудования 2019- 

2021 
Всего 83 520,00 - - 83 520,00 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 
2019 83 520,00 - - 83 520,00 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 

 
0,00 

- - 
0,00 

1.1.3.1.7. Оплата услуг междугородной 

связи (декабрь 2018 г.) 
2019- 

2021 

Всего 1 420,95 - - 1 420,95  МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 
2019 1 420,95 - - 1 420,95 

2020 0,00 - - 0,00 

2021 0,00 - - 0,00 

1.1.3.1.8. Выполнение мероприятий по 

технической защите информации 

2019- 

2021 

Всего 391 096,20 - - 391 096,20 Уровень 

технической 

защиты 

информации, 

обеспечивающий 

сохранение 

конфиденциальност

и информации на 

время ее 

актуальности, % 

Специалист 

 по 

мобилизацион-

ной  работе 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

2019 130 365,40 - - 130 365,40 

2020 130 365,40 - - 130 365,40 

2021 130 365,40 - - 130 365,40 

1.1.3.1.9. Продление прав и абонентское 

обслуживание программного 

комплекса «Бюджет-СМАРТ» 

Приобретение неисключительного 

права регистрации сотрудников 

 в системе СБИС (6 ключей) 

2019- 

2021 

Всего 

 

273 410,00 - - 273 410,00 Сопровождение 

программного 

модуля, ед. 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

2019 94 080,00 - - 94 080,00 

2020 89 665,00 - - 89 665,00 

2021 89 665,00 - - 89 665,00 

1.1.3.2. Сопровождение программного 

обеспечения «Система 

автоматизированного рабочего 

места муниципального 

образования» 

2019- 

2021 

Всего 

 

34 290,78 32 576,24 - 1 714,54   

2019 4 620,78 4 389,74 - 231,04 

2020 14 835,00 14 093,25 - 741,75 

2021 14 835,00 14 093,25 - 741,75 

1.1.3.2.1. Субсидия на техническое 

сопровождение программного 

обеспечения «Система 

2019-

2021 

Всего 32 576,24 32 576,24 - - Количество 

заключенных 

муниципальных 

МКУ «СГХ 

ЗАТО  

г. Островной» 2019 4 389,74 4 389,74 - - 



5 

 

№ п/п 
Программа, задача, основное 

мероприятие 

Срок 

выпол

нения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий 

с показателями 

программы 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

автоматизированного рабочего 

места муниципального 

образования» 

2020 14 093,25 14 093,25 - - контрактов, шт. 

2021 14 093,25 14 093,25 - - 

1.1.3.2.2. Техническое сопровождение 

программного обеспечения 

«Система автоматизированного 

рабочего места муниципального 

образования» 

2019-

2021 

Всего 1 714,54 - - 1 714,54 Количество 

заключенных 

муниципальных 

контрактов, шт. 

  
2019 231,04 - - 231,04 

2020 741,75 - - 741,75 

2021 741,75 - - 741,75 

______________ 

 

».  


